que los pagos REPAAC deberán realizarse por los medios señalados, lo 

cual constituye una obligación formal. El incumplimiento de dicha 

disposición actualiza una irregularidad, ya que la persona candidata 

omitió realizar pagos por concepto de REPAAC a través de los medios 

previstos, por un monto total de $18,200.00 (dieciocho mil doscientos 

pesos 00/100 M.N.)."

Como se adelantó, esta Sala Superior considera que los planteamientos 

son sustancialmente fundados, por lo siguiente.

Del análisis de los artículos 30, fracción IV, inciso d), y 27 de los 

Lineamientos se advierte que admiten dos interpretaciones conjuntas: